2024年５月 13日

各 位

上場会社名 株式会社デンキョーグループホールディングス

代 表 者 名 代表取締役社長 坂田  周平

コード番号 ８１４４ 東証スタンダード市場

問 合 せ 先 常務取締役 グループ管理統括本部長

栗嶋  裕充

 （TEL 06-6631-5634）

通期業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

2024 年２月７日に公表いたしました 2024 年 3 月期通期連結業績予想と本日公表の実績に差異が

生じましたのでお知らせいたします。

記

１．2024年３月期（2023年４月１日～2024年３月 31日）通期連結業績予想と実績との差異

 売上高 営業利益 経常利益
親 会 社 株 主
に 帰 属 す る
当 期 純 利 益

1 株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想（Ａ）

百万円

57,000

百万円

100

百万円

350

百万円

550

円 銭

91 17

今 回 発 表 実 績（Ｂ） 54,603 △270 △102 84 13 89

増 減 額（Ｂ－Ａ） △2,397 △370 △452 △466 ―

増 減 率（％） △4.2 ― ― △84.7 ―

（ご参考）前期実績

（2023 年３月期）
52,803 59 276 120 19 78

(注)2024 年 3 月期（当連結会計年度）より表示方法の変更を行ったため、2023年 3 月期の実績につ

いては、当該表示方法の変更を反映した組換え後の数値を記載しております。

２．差異の理由

売上高は、長期化する円安と継続的な物価上昇による家計の節約意識の高まりや暖冬による冬

物家電の不振が当社グループの販売活動に影響を及ぼし、前回公表の予想数値と差異が発生いた

しました。

利益面におきましては、高粗利商品の販売低迷や急激な円安進行による仕入価格の高騰に加え、

価格競争への対応と消費者需要の喚起を目的として一時的な販売推進を行ったこと、税効果会計

の適用において将来減算一時差異等に対して繰延税金資産を一部取崩したこと等により、前回公

表の予想数値と差異が発生いたしました。

以 上